A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (SDE), 

LOCALIZADA NA R. HEITOR CASTELO BRANCO, 2438, CENTRO (SUL), TERESINA-PI, 

APRESENTA O PROJETO BÁSICO PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ESTÁDIO DE 

FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO – PI. O VALOR DO PROJETO É DE 

R$ 1.571.959,88 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E 

CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), COM PRAZO DE 

EXECUÇÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 

AS REFERÊNCIAS ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS FORAM: SINAPI (04/2025 - 

PI), SBC (04/2025 - PI), ORSE (03/2025 - SE), SEDOP (02/2025 - PA), SEINFRA (028 - CE) 

E CPOS/CDHU (04/2025 - SP), COM PREÇOS UNITÁRIOS ONERADOS, CONFORME OS